6º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO Nº 1100/2023 AO
CONTRATO Nº 5236-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH E SEMPREVIDA MEDICINA
INTENSIVA LTDA.

__________________________________________________________________________________
O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0004-86, situado à Rua Dona

Nequita c/ dão Barbosa, s/nº, Qd. 08, Lt. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia/GO CEP.:

74.968-121, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador

do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04,

residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa Semprevida

Medicina Intensiva LTDA, inscrito no CNPJ nº 10.015.441/0001-10, com sede na Avenida E, nº 1470, Qd.B-

29, A, Lt. 01, Sl. 613, Cond. JK, JD Goiás, Goiânia/GO, CEP.: 74.810-030, representado neste ato pelo seu(sua)

representante, , doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao

Contrato nº 5236-APA, celebrado em 27/08/2020, conforme ofício ERG nº 277/2023, mediante as cláusulas

e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA DA(O) PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, referente à prestação de serviços

odontológicos em bucomaxilofacial, para assistir ao Hospital Estadual Aparecida de Goiânia - HEAPA, por

12 meses, entre 02/09/2023 e 01/09/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 01/09/2023

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização IGH

Contratante

________________________________

Semprevida Medicina Intensiva LTDA

Contratada

_______________________________________________________________________________________

Ofício IGH/HEAPA nº 277/2023.

SOLICITAÇÃO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº: 5236-APA.
Fornecedor: SEMPREVIDA MEDICINA INTENSIVA LTDA.
CNPJ: 10.015.441/0001-10.
Representante: Frederico Dutra Oliveira.
CPF: 000.182.582-07.
E-mail do representante: semprevidamedicina@gmail.com
Alteração nº: 6° Aditivo

À Gerência de Contratos,

          Pelo presente ofício, solicitamos a prorrogação do contrato em epígrafe, referente a prestação
de serviço , em prol do Hospital Estadual de Aparecida de
Goiânia Cairo Louzada - HEAPA, por mais 12 (doze) meses, a partir de 02/09/2023.

Atenciosamente,

     FLÁVIA ROSEMBERG
     Diretora Geral HEAPA/IGH

PARECER DE VANTAJOSIDADE

Unidade: Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia – HEAPA

Contratos: 5236-HEAPA

Empresa: Semprevida Medicina Intensiva; CNPJ 10.015.441/0002-00

Objeto: Serviços odontológicos em bucomaxilofacial

Ao Setor de Contratos,

Recebido o requerimento de análise de vantajosidade, com prorrogação por amis 12 meses, sem que

sofra qualquer tipo de reajuste no valor do plantão.

Face a manutenção do valor, e os valores dos processos seletivos de prestação de serviços médicos

subsequentes, entende a Comissão de Processo Seletivo pela vantajosidade do aditivo do contrato em

seus termos atuais, atendendo a análise do critério financeiro.

Conforme se infere do documento anexo – cópia de contrato de prestação de serviços, os valores

atualmente praticados pela empresa Semprevida Medicina Intensiva, no contrato 5236-HEAPA, estão

abaixo dos valores praticados pelas demais organizações sociais, como, por exemplo, o contrato

firmado pelo IBGH e a MEDSIM Serviços Médicos Eirele – documento anexo na íntegra.

Consigna-se que a presente manifestação consolida mero opinativo, devendo as unidades

Contratantes verificar quaisquer outras circunstâncias que possam interferir na decisão quanto à

prorrogação do referido contrato.

Goiânia – GO, 29 de junho de 2022.

Adriano Muricy

Comissão de Processo Seletivo

	HEAPA - 5236 SEMPREVIDA 2.pdf
	21_-_CONTRATO_024_2020_-_MEDSIM_-_BUCO-MAXILO (1).pdf